Svalutazioni/riprese di valore 356 446

Risultato operativo  (5.856) 1.370

Proventi Finanziari 314 208

Oneri Finanziari 1.818 1.809

Utile (Perdita) prima delle imposte (7.360) (231)

Imposte 288 1.141

Risultato netto di attività operative in esercizio (7.648) (1.372)

Risultato netto di attività operative cessate e in corso di dismissione 0 0

Utile (Perdita) consolidata (7.648) (1.372)

Utile (Perdita) di pertinenza di terzi (237) 372

Utile (Perdita) di pertinenza del Gruppo (7.411) (1.744)

Si segnala che il conto economico del periodo precedente è stato riesposto per effetto del completamento della
contabilizzazione dell’acquisto del ramo di azienda Coes; In particolare rispetto al dato precedentemente pubblicato il
conto economico di confronto presenta maggiori ammortamenti per Euro 600 migliaia e minori costi operativi per Euro
90 migliaia. Di seguito la tabella di riconciliazione:

  RESTATED ADJ PUBBLICATO

(Euro/000) 30/06/2020 30/06/2019   30/06/2019

Ricavi da clienti 54.108 73.106   73.106

Altri proventi operativi  1.497 4.332   4.332

Incremento di immobilizzazioni per lavori interni 2.380 1.533   1.533

Totale ricavi, proventi ed incrementi per lavori
interni

57.985 78.972 0 78.972

Costi di produzione 32.792 56.276   56.276

Variazione Rimanenze (2.169) (15.476)   (15.476)

Costi per servizi 12.534 15.071   15.071

Altri costi operativi 1.576 1.259 (90) 1.349

Costo del personale 13.084 13.967   13.967

Costi operativi 57.817 71.097 (90) 71.187

Margine operativo lordo  167 7.875 90 7.785

Ammortamenti 5.668 6.059 600 5.459

Svalutazioni/riprese di valore 356 446   446

Risultato operativo  (5.856) 1.370 (510) 1.880

Proventi Finanziari 314 208   208

Oneri Finanziari 1.818 1.809   1.809

Utile (Perdita) prima delle imposte (7.360) (231) (510) 279

Imposte 288 1.141   1.141

Risultato netto di attività operative in esercizio (7.648) (1.372) (510) (862)

Risultato netto di attività operative cessate e in corso
di dismissione

0 0   0

Utile (Perdita) consolidata (7.648) (1.372) (510) (862)

Utile (Perdita) di pertinenza di terzi (237) 372   372

Utile (Perdita) di pertinenza del Gruppo (7.411) (1.744) (510) (1.234)

 Seri Industrial S.p.A.   Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2020

- 12 - - 12 -

Al fine di consentire una migliore valutazione dell’andamento della gestione economica e della situazione patrimoniale
e finanziaria, il Gruppo utilizza, in aggiunta agli indicatori finanziari previsti dagli IFRS, alcuni indicatori alternativi di
performance (Misure Alternative di Performance, di seguito anche “MAP”), così come previsto dalla European Securities
and Markets Authority (ESMA) in seguito all’emanazione della Comunicazione Consob del 3 dicembre 2015 n.92543/15,

[…]

Risultato operativo (5.856) (1.132) 19% 1.370 (13.766) (1.005%)

Proventi finanziari 314   0 208 117 56%

Oneri finanziari 1.818 297 16% 1.809 458 25%

Utile (Perdita) prima delle imposte (7.360) (1.429) 19% (231) (14.107) 6.104%

Imposte (288)   0 (1.141)   0

Risultato netto di attività operative in esercizio (7.648) (1.429) 19% (1.372) (14.107) 1.028%

Risultato netto di attività operative cessate e in
corso di dismissione

0   na 0   na

Utile (Perdita) consolidata (7.648) (1.429) 19% (1.372) (14.107) 1.028%

Utile (Perdita) di pertinenza di terzi (237)   0 372   0

Utile (perdita) di pertinenza del Gruppo (7.411)   0 (1.744)   0

(*) Si segnala che il conto economico del periodo precedente è stato riesposto ed oggetto di restatement– per utleriori dettagli si rimanda all’allegato 5.

Seri industrial S.p.A. Bilancio consolidato semestrale al 30 giugno 2020

- 114 -

Informativa prevista dallo IAS 1   Allegato 5

Prospetto di raccordo del Conto Economico consolidato con quello pubblicato al 30 giugno 2019

(Euro/000) 30/06/2019 Riesposizione
30/06/2019

Restated
Restatement

30/06/2019
Pubblicato

Descrizione

Ricavi da clienti 73.106 0 73.106   73.106
Ricavi di vendita e prestazioni
di servizi

…..... 0 11.755 11.755   11.755

Variazione delle Rim. Prodotti
finiti e lavori in corso su
ordinazione

Altri proventi operativi  4.332   4.332   4.332 Altri ricavi e proventi

Incremento di immobilizzazioni per lavori
interni 1.533   1.533   1.533

Incrementi di
immobilizzazioni per lavori
interni

Totale ricavi, proventi ed incrementi per lavori
interni 78.972 11.755 90.727 0 90.727 Totale ricavi lordi

Costi di produzione 56.276   56.276   56.276 Costi di produzione

….....   (3.720) (3.720)   (3.720)

Variazione delle Rim. Materie
prime, sussidiarie, consumo e
merci

Variazione Rimanenze (15.476) 15.476 0   0 …..... 

Costi per servizi 15.071   15.071   15.071 Costi per servizi

….....   647 647 (90) 737
Costi per godimento beni di
terzi

Altri costi operativi 1.259 (292) 1.057   1.057 Altri costi operativi

Costo del personale 13.967 0 13.967   13.967 Costo del personale

Costi operativi 71.097 12.111 83.298 (90) 83.388 Totale costi operativi

Margine operativo lordo  7.875 (356) 7.429 90 7.339 Risultato operativo lordo

Ammortamenti 6.059   6.059 600 5.459 Ammortamenti

Svalutazioni/riprese di valore 446 (446) 0   0 Svalutazioni/Rivalutazioni

Risultato operativo  1.370 90 1.370 (510) 1.880 Svalutazioni/Rivalutazioni

Proventi Finanziari 208 0 208   208 Risultato operativo netto

Oneri Finanziari 1.809 0 1.809   1.809 Proventi finanziari

…..... 0 0 0   0
Proventi su valutazioni al
costo ammortizzato

Utile (Perdita) prima delle imposte (231) 90 (231) (510) 279 Oneri finanziari

Imposte 1.141 (133) 1.008   1.008 Imposte

…..... 0 133 133   133 Imposte anticipate

Risultato netto di attività operative in
esercizio (1.372) 90 (1.372) (510) (862) Imposte

Risultato netto di attività operative cessate e in
corso di dismissione 0 0 0   0

Risultato netto di attività
operative cessate e in corso
di dismissione

Utile (Perdita) consolidata (1.372) 0 (1.372) (510) (862) Utile (Perdita) consolidata

Utile (Perdita) di pertinenza di terzi 372 0 372 0 372
Utile (Perdita) di pertinenza
di terzi

Utile (Perdita) di pertinenza del Gruppo (1.744) 0 (1.744) (510) (1.234)
Utile (Perdita) di pertinenza
del Gruppo

Seri industrial S.p.A. Bilancio consolidato semestrale al 30 giugno 2020

- 115 -

Informativa prevista dallo IAS 1   segue Allegato 5

Prospetto di raccordo del Rendiconto finanziario consolidato con quello pubblicato al 30 giugno
2019

30/06/2019

Restated
Restatement

30/06/2019
Pubblicato

Utile netto (1.372) 510 (862)

Aggiustamenti per riconciliare l’utile al netto delle imposte con i flussi finanziari netti

Ammortamento e perdita durevole di valore di immobili impianti e macchinari e diritti d’uso 4.350 600 3.750

Ammortamento, svalutazione e perdita durevole di valore delle attività immateriali 1.708  1.708

Variazioni nette di cambio 46  46

Minus/(Plus) sulla cessione di immobili, impianti e macchinari
Proventi finanziari (193)  (193)

Oneri finanziari 1.748  1.748

Altre variazioni non monetarie 285 (90) 375

Variazioni negli accantonamenti, nei fondi pensionistici e nei contributi pubblici 1.225  1.225

Variazioni nel capitale circolante:
Aumento dei crediti commerciali, delle attività da contratto, e degli altri crediti a breve termine (13.217)  (13.217)

Diminuzione delle rimanenze e attività per diritti di restituzione (15.578)  (15.578)

Aumento dei debiti commerciali, delle passività da contratto e da rimborsi, e altri debiti a breve 44.977  44.977

Interessi attivi ricevuti 193  193

Interessi pagati (1.748)  (1.748)

Flussi finanziari netti da attività operativa 22.425 510 22.425